ПРОЕКТ
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА ТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от   №
     п. Тубинский
О внесении изменений в решение Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от 28.12.2021 № 48/2 «О бюджете Тубинского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Тубинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от 26.04.2022 № 50/3, руководствуясь статьями 24, 45 Устава Тубинского муниципального образования, Дума Тубинского муниципального образования пятого созыва

РЕШИЛА

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тубинского муниципального образования четвертого созыва от 28.12.2021 № 48/2 «О бюджете Тубинского муниципального образования на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»:

- приложение №4 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Тубинского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию местного бюджета Думы Тубинского муниципального образования.
Глава Тубинского

муниципального образования                                                                  О. В. Рогожникова
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы Тубинского

муниципального образования

четвертого созыва

от    №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Думы Тубинского

муниципального образования

четвертого созыва

от  28.12.2021  №  48/2

Распределение бюджетных ассигнований Тубинского муниципального образования на 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов

бюджета Российской Федерации

	Функциональная статья
	Коды  классификации расходов бюджетов
	Сумма, тыс. руб.

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	8 535,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 449,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	4 349,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	1 819,1

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	863,2

	Резервные фонды
	01
	11
	7,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	47,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	180,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	180,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	51,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	50,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	2 055,8

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	120,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 935,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	458,2

	Благоустройство
	05
	03
	383,2

	Другие вопросы в области жилищно - коммунального хозяйства
	05
	05
	75,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08
	00
	46 074,2

	1
	2
	3
	4

	Культура
	08
	01
	46 074,2

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	300,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	300,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА
	13
	00
	0,4

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	0,4

	Итого расходов
	57 655,0

	57 655,0

Глава Тубинского

муниципального образования                                                                  О. В. Рогожникова